
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00007/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de execução de móveis sob 

medida, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Francisco; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: EDSON SOARES DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO - R$ 31.510,00. 

São Francisco - PB, 03 de Junho de 2025 

Maria de Fátima Lopes 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

  
AUTORIZAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2025 

O Presidente do Poder Legislativo Municipal de São Francisco, no uso de suas atribuições legais, resolve: AUTORIZAR 

a lavratura do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00007/2025, fundamentada no Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de execução de 
móveis sob medida, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Francisco, em favor de EDSON 

SOARES DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO - R$ 31.510,00. 
São Francisco - PB, 03 de Junho de 2025 

Maria de Fátima Lopes 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
  

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº DV00007/2025 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de execução de móveis sob medida, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de São Francisco. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00007/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos oriundos de transferências 

constitucionais do Município. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de São Francisco e: CT Nº 00009/2025 - 03.06.25 - EDSON SOARES DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO 
- R$ 31.510,00. 


